Hh iiiij etiam

De Asinis.

Asini usus.

488 CONRADI HERESBACHII

etiam ad disciplinam docilis putatur,
atque hodie in Cairo ad tibias saltare,
& alia ludicra exercere, à circulatori-
bus edoceri traditur. In mercando, in-
quit Varro, ut ceteræ pecudes emptio-
nibus & traditionibus dominium mu-
tant, & de sanitate & noxa caueri solet,
*Afini pre-
cium.* quadringenitis nummis aſnum em-
ptum memoriz proditur. In Celtiberia
quadragenitis numinorum millibus aſ-
nas emi Plinius auctor. Varro duoge-
nera describit: Vnum ferum, quos ona-
gros vocant, quorum in Phrygia & Ly-
caonia greges sunt multi. Onagri do-
miti præstantissimi sunt, maximè ad fe-
minationem: facile domari traduntur.
Alterum manfuctum, de quo nobis fer-
mo. Ex Arcadia optimos, quamquam
Varro ex Rheatinorum feminio pullos
præstantes produci scribit. Qui aſnos
educare vult, mares feminasq; bona
xitate, corpore amplio, feminio bono,
firmoque deligat perinde atque in
equis. Admissarij minimum triimi sint.
Nam à tribus annis ad decimum usque,
Onagri. generationi idonei sunt. Partus à trice-
fimo mense ocyſſimus, sed trimatu le-
giti-

*Partus aſ-
narum.*

gitimus: totidem quo^t equæ, & eisdem
 mensibus, & simili modo conceptum
 fœtum edunt. Sed incontinens uterus
 vrinam genitalem reddit, n̄ cogatur in
 cursum verberibus, à coitu. Rarò gemi-
 nos parit. Paritura lucem fugit, & tene-
 bras querit, ne conspiciatur ab homi-
 ne. Gignere aliqui tradunt tota vita,
 quæ durat ad trigesimum annum, Ari-
 stotele auctore. Admittuntur ante sol-
 stitium, & eodē tempore alternis annis
 pariunt. Duodecimo enim mente con-
 ceptum semen edunt. Prægnantes ope-
 re leuandæ. Venter enim labore, natio-
 nem reddit deteriorem. Mas ab opere
 non disungitur, quod salacissimus sit,
 & remissione laboris fiat deterior. Se-
 cundūm partum pullos anno non re-
 mouent à matre. Proximo anno nocti-
 bus patiuntur esse cum his, & leniter
 capistris, aliaue qua re habent vincos.
 Tertio anno domare incipiunt ad eas
 res, ad quas quisque eos vult habere in
 v̄su. Partum impensè diligit mater,
 adeo ut per ignes ad fœtum tendere
 non dubitet. Sed aquarum rædium ei
 maius: si riuis intersit, horret ita, ut pe-

Hh v des

des omnino tingere metuat. Nec nisi assuetos potant fontes , qui sunt in pecuariis , atque ita , ut sicco tramite ad potū eant. Nec pontes transeunt per raritatem plancarum translucentibus fluuiis. Non nisi spatiosa incubant spatia. Varia in somno visa concipiunt , istu pedum crebro , qui nisi per inane permicuerit , repulsa durioris materię clauditatem affert. Summis labris bibendo aquam attingere ideo creduntur , quod aurium longiuscularum in aquis umbram cernentes metuant , ne eas mafaciant. Frigoris id animal maximè impatiens. Claudicantes asinos curabis , si aqua calida totum pedem circumlaue-
 ris , & scalpello expurgaueris ; quod postquam feceris , vrinam veterem calidam , in qua adeps maximè caprinus eliquatus sit , aut si is haberinequit , bubulus , circumfundes , atque hoc facies usque quod sanitatem adipiscatur . E V P H O R B .
 Demulis . Aiunt asino & equa mulum gigni : è duobus diuersis generibus nata , tertij generis fieri , & neutri parentum esse similia . H I P P O C O M . Maximè . Atque etiam ex asina & equo mula , sed effrenis ,